www.dre.pt

N.º 106 1 de junho de 2022 Pág. 314

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE ELVAS

Aviso n.º 11155/2022

Sumário: Aprovação da alteração ao Plano de Pormenor do Revoltilho.

Aprovação da Alteração ao Plano de Pormenor do Revoltilho

José António Rondão de Almeida, Presidente da Câmara Municipal de Elvas, torna público, nos
termos e para os efeitos do disposto na alínea e) do n.º 4 do artigo 191.º do Decreto -Lei n.º 80/2015,
de 14 de maio, que por deliberação da Assembleia Municipal, na sua sessão de 28 de fevereiro
de 2022 foi aprovada a alteração de usos em três lotes, no Bairro do Revoltilho, sendo alterada a
Planta de Implantação.

Para efeitos de eficácia, manda publicar a deliberação, a Planta de Implantação.
Esta alteração ao Plano da entra em vigor no dia útil seguinte à sua publicação no Diário da

República.

14 de março de 2022. — O Presidente da Câmara Municipal, José António Rondão de Almeida.

Deliberação

A Assembleia Municipal deliberou na sua sessão ordinária realizada no dia 28 de fevereiro de
2022, que é do seguinte teor:

3 — Relatório da Discussão Pública e proposta de Aprovação Final da alteração do Plano de
Pormenor do Revoltilho.

Presente à reunião uma certidão de parte da ata da reunião do Executivo Municipal realizada
no dia 26 de janeiro de 2022, na qual foi aprovado a versão final de Alteração ao Plano de Pormenor
do Revoltilho (documento em anexo).

A Senhora Presidente da Mesa pôs o assunto a discussão.
Não havendo intervenientes na discussão do assunto, a Senhora Presidente da Mesa colocou

o mesmo a votação tendo sido deliberado por unanimidade, aprovar a versão final de Alteração ao
Plano de Pormenor do Revoltilho.

Elvas, 14 de março de 2022. — A Presidente da Assembleia Municipal, Maria da Graça Rodri-
gues Luna Pais.

Identificadores das imagens e respetivos endereços do sítio do SNIT
(conforme o disposto no artigo 14.º da Portaria n.º 245/2011)

64473 — https://ssaigt.dgterritorio.pt/i/PImp_64473_plantaPP_2022.jpg

615343103